
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE  6°  Circolo - “R. GIRONDI 

Via Zanardelli, 29 – 76121 BARLETTA –  
Tel. 0883 349489 – Fax 0883 349489 - Cod. Mecc. BAEE06400R Cod. Fisc. 81003590726 

e-mail: baee06400r@istruzione.it - posta  certificata: baee06400r@pec.istruzione.it -  sito web: www.scuolagirondi.gov.it 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

Prot. n. 2107/B-18c                                                                              Barletta, 27/05/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

� Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 

� il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 

per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini 

e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

� Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A 

SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 

29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”; 

� Gli Avvisi di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1534/B-18c per la figura professionale di 

psicologo e prot. n. 1535/B18c per la figura di giurista del 27/04/2016; 

� Le graduatorie provvisorie pubblicate in data 13/05/2016 prot. n. 1882/B-18c; 

� Esaminati i ricorsi avverso le graduatorie pervenuti entro il 23/05/2016, 



DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

6°  Circolo - “R. GIRONDI 
Via Zanardelli, 29 – 76121 BARLETTA – Tel. 0883 349489 – Fax 0883 349489 

e-mail: baee06400r@istruzione.it   Cod. Mecc. BAEE06400R Cod. Fisc. 81003590726 

posta  certificata: baee06400r@pec.istruzione.it -  sito web: www.scuolagirondi.gov.it 

 

Avviso n. 1/2016 DIRITTI A SCUOLA 2015/2016 
  

 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie definitive relative ai profili professionali di psicologo  e giurista di cui 

all’Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1534/B-18c per la figura professionale di psicologo e 

prot. n. 1535/B-18c per la figura di giurista del 27/04/2016. 

Avverso le graduatorie di cui sopra sarà possibile esperire ricorso al T.A.R., entro 60 giorni o al Capo dello 

Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse.   

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio della scuola e pubblicizzati sul sito web della 

Regione Puglia (www.sistema.puglia.it) e sul sito  web dell’istituto www.scuolagirondi.gov.it.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Serafina Maria ARDITO 

firma autografa omessa  

art.3, comma 2 del D.lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 



DIREZIONE DIDATTICA STATALE

6°  Circolo - “R. GIRONDI

Via Zanardelli, 29 – 76121 BARLETTA – Tel. 0883 349489 – Fax 0883 349489

e-mail: baee06400r@istruzione.it   Cod. Mecc. BAEE06400R Cod. Fisc. 81003590726

posta  certificata: baee06400r@pec.istruzione.it -  sito web: www.scuolagirondi.it

110 

e 

lode

110

da 

109 

a 

99

fino 

a 

98

Dottorato di ricerca in 

discipline 

psicologiche

Diploma di 

Specializzazione in 

Psicoterapia 

(quadriennale)

(Titolo di 

psicoterapeuta 

conseguito presso 

Universsità o Istituto 

Privato rinosciuto 

equipollente presso il 

MIUR)

Diploma di 

Specializzazione in 

Discipline 

Psicologiche

(Titolo di specialista 

conseguito presso 

Università o Istituto 

Privato rinosciuto 

equipollente presso il 

MIUR) 

(si valutano max due 

titoli) 

Corsi di alta 

Formazione o Master 

non universitari di 

almeno 1500 ore (pari 

a 60 crediti Cfu) 

documentate e 

certificate 

sull'attestato di 

frequenza 

(si valutano max due 

titoli) 

4,00 3,00 2,00 1,00 2,00 4,00
p. 1,50 

per ciascun corso

p. 1,00 
per ogni master 

conseguito 

strattamente alla 

Psicologia Scolastica

p. 0,50 
per ogni master 

conseguito in altre 

Discipline Psicologiche 

p. 1,50 
per ogni master 

conseguito 

strattamente attinente 

alla Psicologia 

Scolastica

p. 0,75 
per ogni master 

conseguito in altre 

Discipline Psicologiche 

p. 0,25 per ciascun 

corso

p. 1,50 
per ciascun intervento 

valutabile 

p. 1,00
per ciascun intervento 

valutabile 

1 TUPPUTI Raffaele 4,00 4,00 3,00 2,00 1,50 7,50 5,00 27,00

2 LOPEZ Michela 4,00 4,00 1,50 2,00 7,50 5,00 24,00

3 TATONE Anna Rita 2,00 2,00 4,00 1,50 1,00 0,25 7,50 5,00 23,25

4 LAMPO Francesca 4,00 4,00 2,00 0,25 7,50 5,00 22,75

5 (3) FALCO Maria 2,00 4,00 3,00 1,00 7,50 5,00 22,50

6 SETTINERI Valentina 4,00 4,00 2,00 7,50 5,00 22,50

7 SCIANCALEPORE Antonella 2,00 4,00 2,00 1,50 0,25 7,50 5,00 22,25

8 DIVINCENZO Luigia 4,00 4,00 1,50 7,50 5,00 22,00

9 CAMPOREALE Teresa 4,00 4,00 0,50 0,75 7,50 5,00 21,75

10 (3) LAGRASTA Laura 2,00 4,00 3,00 7,50 5,00 21,50

11 (3) ACQUAVIVA Vittoria 4,00 4,00 1,00 7,50 5,00 21,50

12 (3) TOTA Loredana 3,00 4,00 2,00 7,50 5,00 21,50

13 CAIAZZO Giovanni 3,00 4,00 2,00 7,50 5,00 21,50

14 (3) SUMMO Maria Domenica 2,00 4,00 1,00 0,50 1,00 7,50 5,00 21,00

15 LOPANE Maria Luisa 4,00 4,00 0,50 7,50 5,00 21,00

16 (3) D'AVANZO Liliana 3,00 4,00 0,50 0,50 7,50 5,00 20,50

17 (3) CASTAGNARO Francesca 4,00 4,00 7,50 5,00 20,50

18 (3) D'ANIELLO Giacoma 4,00 4,00 7,50 5,00 20,50

19 (3) LAMPUGNANO Fabrizio 3,00 4,00 1,00 7,50 5,00 20,50

20 MISURIELLO Maria Grazia 3,00 4,00 0,50 0,50 7,50 5,00 20,50

21 BORAGINE Maria Teresa 2,00 4,00 1,00 0,50 7,50 5,00 20,00

GRADUATORIA DEFINITIVA

DIRITTI A SCUOLA 

TIPO C 

PSICOLOGO
(Avviso pubblico prot. n. 1534/B-18c del 27/04/2016) 

Titoli Professionali

coerenti con la figura professionale 

per la quale si concorre

Master Post Lauream in discipline 

Psicologiche di durata biennale (Titolo di 

specialista conseguito presso Università o 

Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il 

MIUR - almeno 120 crediti)

(si valutano max due titoli) 

Titolo di ammissione

Laurea quinquennale 

in psicologia

N.

C

O

G

N

O

M

E

N

O

M

E

N

O

T

E

Master Post Lauream in discipline 

Psicologiche di durata annuale (Titolo di 

specialista conseguito presso Università o 

Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il 

MIUR - almeno 60 crediti)

(si valutano max due titoli) 

Titoli di studio Post-Lauream

Interventi in ambito 

scolastico

Attività di consulenza e  

sportello di ascolto e/o 

Progetti formativi rivolti 

a minori e a famiglie 

accreditate e certificate 

da regolare contratto di 

prestazione d’opera 

professionale per la 

durata di non meno di 

20 ore

(massimo 5 

esperienze)

Interventi in ambito 

scolastico

Attività di consulenza e  

sportello di ascolto e/o 

Progetti formativi rivolti 

a minori e a famiglie 

presso Cooperative 

sociali, Enti ed 

organizzazioni,  

accreditate e certificate 

da regolare contratto di 

prestazione d’opera 

professionale della 

durata di non meno di 

20 ore 

(massimo 5 

esperienze)

T

 

O

 

T

 

A

 

L

 

E

 

Pagina 1 di 3



110 

e 

lode

110

da 

109 

a 

99

fino 

a 

98

Dottorato di ricerca in 

discipline 

psicologiche

Diploma di 

Specializzazione in 

Psicoterapia 

(quadriennale)

(Titolo di 

psicoterapeuta 

conseguito presso 

Universsità o Istituto 

Privato rinosciuto 

equipollente presso il 

MIUR)

Diploma di 

Specializzazione in 

Discipline 

Psicologiche

(Titolo di specialista 

conseguito presso 

Università o Istituto 

Privato rinosciuto 

equipollente presso il 

MIUR) 

(si valutano max due 

titoli) 

Corsi di alta 

Formazione o Master 

non universitari di 

almeno 1500 ore (pari 

a 60 crediti Cfu) 

documentate e 

certificate 

sull'attestato di 

frequenza 

(si valutano max due 

titoli) 

4,00 3,00 2,00 1,00 2,00 4,00
p. 1,50 

per ciascun corso

p. 1,00 
per ogni master 

conseguito 

strattamente alla 

Psicologia Scolastica

p. 0,50 
per ogni master 

conseguito in altre 

Discipline Psicologiche 

p. 1,50 
per ogni master 

conseguito 

strattamente attinente 

alla Psicologia 

Scolastica

p. 0,75 
per ogni master 

conseguito in altre 

Discipline Psicologiche 

p. 0,25 per ciascun 

corso

p. 1,50 
per ciascun intervento 

valutabile 

p. 1,00
per ciascun intervento 

valutabile 

GRADUATORIA DEFINITIVA

DIRITTI A SCUOLA 

TIPO C 

PSICOLOGO
(Avviso pubblico prot. n. 1534/B-18c del 27/04/2016) 

Titoli Professionali

coerenti con la figura professionale 

per la quale si concorre

Master Post Lauream in discipline 

Psicologiche di durata biennale (Titolo di 

specialista conseguito presso Università o 

Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il 

MIUR - almeno 120 crediti)

(si valutano max due titoli) 

Titolo di ammissione

Laurea quinquennale 

in psicologia

N.

C

O

G

N

O

M

E

N

O

M

E

N

O

T

E

Master Post Lauream in discipline 

Psicologiche di durata annuale (Titolo di 

specialista conseguito presso Università o 

Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il 

MIUR - almeno 60 crediti)

(si valutano max due titoli) 

Titoli di studio Post-Lauream

Interventi in ambito 

scolastico

Attività di consulenza e  

sportello di ascolto e/o 

Progetti formativi rivolti 

a minori e a famiglie 

accreditate e certificate 

da regolare contratto di 

prestazione d’opera 

professionale per la 

durata di non meno di 

20 ore

(massimo 5 

esperienze)

Interventi in ambito 

scolastico

Attività di consulenza e  

sportello di ascolto e/o 

Progetti formativi rivolti 

a minori e a famiglie 

presso Cooperative 

sociali, Enti ed 

organizzazioni,  

accreditate e certificate 

da regolare contratto di 

prestazione d’opera 

professionale della 

durata di non meno di 

20 ore 

(massimo 5 

esperienze)

T

 

O

 

T

 

A

 

L

 

E

 

22 (3) LACERENZA Francesca 2,00 3,00 1,50 0,25 7,50 5,00 19,25

23 DANESE Tatiana 2,00 2,00 1,50 1,00 0,25 7,50 5,00 19,25

24 CATALANO Rosamaria 2,00 4,00 0,50 7,50 5,00 19,00

25 (3) CONSIGLIO Antonio 3,00 4,00 7,50 4,00 18,50

26 (3) PASSERINI Maria Grazia 4,00 1,50 0,50 7,50 5,00 18,50

27 BORSETTI Daria 2,00 4,00 7,50 5,00 18,50

28 MARINO Irene 2,00 2,00 1,50 0,25 7,50 5,00 18,25

29 PRUDENTE Gaetano 1,00 4,00 7,50 5,00 17,50

30 RELLA Annalisa 4,00 0,75 7,50 5,00 17,25

31 SACCO Valentina Anna 4,00 7,50 5,00 16,50

32 MOSCATELLI Anna Paola 4,00 7,50 5,00 16,50

33 MORINI Elisabetta 2,00 4,00 2,00 7,50 15,50

34 (3) MATARRESE Sara 4,00 0,50 7,50 3,00 15,00

35 (3) POSA Maria Anna 4,00 4,00 3,00 4,00 15,00

36 GIROLAMO Elisabetta 2,00 0,50 7,50 5,00 15,00

37 (3) LAFORGIA Michele Massimo 3,00 1,00 4,50 5,00 13,50

38 SMALDONE Lucia 4,00 4,00 0,50 5,00 13,50

39 MERCURI Pasqua 4,00 2,00 4,00 3,00 13,00

40 MASCIALINO Sabrina 2,00 4,00 1,00 5,00 12,00

41 DEPERGOLA Valentina 3,00 2,00 1,50 5,00 11,50

42 CICIRIELLO Mariarosaria 3,00 4,00 0,50 0,75 3,00 11,25

43 (3) LOSITO Giuseppina 2,00 1,00 7,50 10,50

44 (3) QUACQUARELLI Angela 2,00 4,00 1,50 3,00 10,50

45 SUPERTI Luigia 4,00 4,00 0,50 0,00 2,00 10,50

46 TERRONE Elisabetta 3,00 1,00 6,00 10,00

47 (3) LOMUSCIO Mariangela 4,00 1,00 4,00 9,00

48 (3) SETTE Alessia 4,00 4,00 0,50 0,50 9,00

Pagina 2 di 3



110 

e 

lode

110

da 

109 

a 

99

fino 

a 

98

Dottorato di ricerca in 

discipline 

psicologiche

Diploma di 

Specializzazione in 

Psicoterapia 

(quadriennale)

(Titolo di 

psicoterapeuta 

conseguito presso 

Universsità o Istituto 

Privato rinosciuto 

equipollente presso il 

MIUR)

Diploma di 

Specializzazione in 

Discipline 

Psicologiche

(Titolo di specialista 

conseguito presso 

Università o Istituto 

Privato rinosciuto 

equipollente presso il 

MIUR) 

(si valutano max due 

titoli) 

Corsi di alta 

Formazione o Master 

non universitari di 

almeno 1500 ore (pari 

a 60 crediti Cfu) 

documentate e 

certificate 

sull'attestato di 

frequenza 

(si valutano max due 

titoli) 

4,00 3,00 2,00 1,00 2,00 4,00
p. 1,50 

per ciascun corso

p. 1,00 
per ogni master 

conseguito 

strattamente alla 

Psicologia Scolastica

p. 0,50 
per ogni master 

conseguito in altre 

Discipline Psicologiche 

p. 1,50 
per ogni master 

conseguito 

strattamente attinente 

alla Psicologia 

Scolastica

p. 0,75 
per ogni master 

conseguito in altre 

Discipline Psicologiche 

p. 0,25 per ciascun 

corso

p. 1,50 
per ciascun intervento 

valutabile 

p. 1,00
per ciascun intervento 

valutabile 

GRADUATORIA DEFINITIVA

DIRITTI A SCUOLA 

TIPO C 

PSICOLOGO
(Avviso pubblico prot. n. 1534/B-18c del 27/04/2016) 

Titoli Professionali

coerenti con la figura professionale 

per la quale si concorre

Master Post Lauream in discipline 

Psicologiche di durata biennale (Titolo di 

specialista conseguito presso Università o 

Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il 

MIUR - almeno 120 crediti)

(si valutano max due titoli) 

Titolo di ammissione

Laurea quinquennale 

in psicologia

N.

C

O

G

N

O

M

E

N

O

M

E

N

O

T

E

Master Post Lauream in discipline 

Psicologiche di durata annuale (Titolo di 

specialista conseguito presso Università o 

Istituto Privato riconosciuto equipollente presso il 

MIUR - almeno 60 crediti)

(si valutano max due titoli) 

Titoli di studio Post-Lauream

Interventi in ambito 

scolastico

Attività di consulenza e  

sportello di ascolto e/o 

Progetti formativi rivolti 

a minori e a famiglie 

accreditate e certificate 

da regolare contratto di 

prestazione d’opera 

professionale per la 

durata di non meno di 

20 ore

(massimo 5 

esperienze)

Interventi in ambito 

scolastico

Attività di consulenza e  

sportello di ascolto e/o 

Progetti formativi rivolti 

a minori e a famiglie 

presso Cooperative 

sociali, Enti ed 

organizzazioni,  

accreditate e certificate 

da regolare contratto di 

prestazione d’opera 

professionale della 

durata di non meno di 

20 ore 

(massimo 5 

esperienze)

T

 

O

 

T

 

A

 

L

 

E

 

49 DI LISO Daria 1,00 4,00 0,50 1,50 2,00 9,00

50 NANULA Sara 4,00 1,00 1,50 2,00 8,50

51 DE FEUDIS Giulia 4,00 1,00 1,50 1,00 7,50

52 BELVISO Lucia Anna 2,00 1,00 0,25 4,00 7,25

53 (3) DELCURATOLO Ornella 4,00 0,50 1,50 1,00 7,00

54 CUCCOVILLO Daniele 3,00 4,00 7,00

55 MONTICELLI Valentina 2,00 4,00 6,00

56 MARRA Maria Luisa 3,00 0,50 2,00 5,50

57 LOTITO Valeria 4,00 0,25 1,00 5,25

58 (3) PIETROFORTE Cinzia 4,00 1,00 5,00

59 (3) FILANNINO Valeria 3,00 2,00 5,00

60 (3) BUCCI Maria 3,00 0,50 1,50 5,00

61 NARCISO Maria Teresa 2,00 1,00 2,00 5,00

62 MONTICELLI Gabriella 4,00 0,50 4,50

63 TRISOLINI Francesca 4,00 4,00

64 (2) RUSSO Eleonora 0,00

65 (1) AMERUOSO Emanuella 0,00

66 (1) CATAPANO Serena 0,00

67 (1) TORRETTA Silvia 0,00

(1) Domanda esclusa: mancanza firma su fotocopia del documento di identità; Lettera E dell'avviso pubblico: istanza sprovvista di modello di autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del DPR n. 445/2000 (Allegato 1);

(2) Domanda esclusa. Lettera A dell'avviso pubblico: istanza pervenuta oltre i termini previsti;

(3) Precede per minore età anagrafica;

Pagina 3 di 3



DIREZIONE DIDATTICA STATALE

6°  Circolo - “R. GIRONDI

Via Zanardelli, 29 – 76121 BARLETTA – Tel. 0883 349489 – Fax 0883 349489

e-mail: baee06400r@istruzione.it   Cod. Mecc. BAEE06400R Cod. Fisc. 81003590726

posta  certificata: baee06400r@pec.istruzione.it -  sito web: www.scuolagirondi.it

da 110 

a 

110 

e lode

da 

105

a 

109

da 

100

a 

104

fino 

a 

99

4,00 3,00 2,00 1,00 n. titoli
p. 1,50 

per ogni  totolo 

conseguito

n. titoli
p. 1,50 

per ogni titolo conseguito
n. titoli

p. 1,00 
per ogni  totolo 

conseguito

n. 

esperienze

p. 1,50 
per ciascun intervento 

valutabile 

n. 

esperienze

p. 1,00
per ciascun intervento 

valutabile 

1 CALABRESE Marilù 4,00 2 3,00 1 1,00 5 7,50 5 5,00 20,50

2 PASQUINO Laura 2,00 1 1,50 1 1,00 5 7,50 5 5,00 17,00

3 DALOISO Barbara 2,00 1 1,00 5 7,50 5 5,00 15,50

4 ZINETTI Krizia Lucia 4,00 1 1,50 2 3,00 5 5,00 13,50

5 (3) CARACCIOLO Margherita 2,00 1 1,00 4 6,00 9,00

6 CAPUTO Annalisa 4,00 1 1,50 1 1,50 2 2,00 9,00

7 CIFARATTI Rosalba 4,00 1 1,50 1 1,50 1 1,00 8,00

8 (3) STRIPPOLI Vincenza Angela 4,00 1 1,50 1 1,50 7,00

9 PIARULLI Michele 3,00 1 1,50 1 1,00 1 1,50 7,00

10 (3) FIGLIOLIA Fabio 3,00 1 1,50 1 1,00 1 1,00 6,50

11 RESTA Maria Stella 4,00 1 1,50 1 1,00 6,50

12 ZAGARIA Raffaella 1,00 2 3,00 2 2,00 6,00

13 (3) FASCIANO Luigianna 4,00 1 1,50 5,50

14 DE FEUDIS Barbara 4,00 1 1,50 5,50

15 (3) DENINNO Anna 2,00 1 1,50 1 1,50 5,00

16 (3) DE LUCA Floriana 4,00 1 1,00 5,00

17 (3) MARELLA Giuseppina 4,00 1 1,00 5,00

18 (3) GRAZIANO Rosaria 4,00 1 1,00 5,00

19 (3) STELLA Rosa 4,00 1 1,00 5,00

20 TORRE Anna 3,00 2 2,00 5,00

21 (3) CIFARATTI Immacolata 4,00 4,00

22 (3) CAIO Tommaso 1,00 3 3,00 4,00

23 (3) GIORDANO Gianvito 4,00 4,00

24 (3) GULLI Roberta 3,00 1 1,00 4,00

25 (3) BRUNO Tiziana 4,00 4,00

26 (3) MERLICCO Matteo 1,00 3,00 4,00

27 CANDIDO Oronzo Francesco 2,00 2 2,00 4,00

28 (3) GRIECO Anna 2,00 1 1,50 3,50

29 (3) CIANI Michele 2,00 1 1,50 3,50

30 IUSO Giuseppina Maria 1,00 1 1,50 1 1,00 3,50

31 (3) LAMACCHIA Stefania 2,00 1 1,00 3,00

32 (3) LASSANDRO Giovanna Maria 3,00 3,00

Titoli Professionali
coerenti con la figura professionale per la quale si concorre

T

 

O

 

T

 

A

 

L

 

E

 

Laurea in giurisprudenza

Esperienze lavorative certificate  di attività di 

promozione alla legalità e alla cittadinanza attiva 

Interventi di non meno di 20 ore 

(si valutano max  5 esperienze)

Esperienze svolte presso associazioni o 

cooperative che svolgono pratiche indirizzate 

alla promozione della legalità e della 

cittadinanza attiva

Interventi di non meno di 20 ore 

(si valutano max  5 esperienze)
Master di durata annuale 

(si valutano max due titoli) 

GRADUATORIA DEFINITIVA

DIRITTI A SCUOLA 

TIPO C 

GIURISTA
(Avviso pubblico prot. n. 1535/B-18c del 27/04/2016) 

Titolo di ammissione

Titoli di studio Post-Lauream

N.

N

O

T

E

C

O

G

N

O

M

E

N

O

M

E

Master di durata biennale 

(si valutano max due titoli) 

Corso di Specializzazione 

conseguito presso Università in Italia o all'estero 

(si valutano max due titoli) 

Pagina 1 di 2



da 110 

a 

110 

e lode

da 

105

a 

109

da 

100

a 

104

fino 

a 

99

4,00 3,00 2,00 1,00 n. titoli
p. 1,50 

per ogni  totolo 

conseguito

n. titoli
p. 1,50 

per ogni titolo conseguito
n. titoli

p. 1,00 
per ogni  totolo 

conseguito

n. 

esperienze

p. 1,50 
per ciascun intervento 

valutabile 

n. 

esperienze

p. 1,00
per ciascun intervento 

valutabile 

Titoli Professionali
coerenti con la figura professionale per la quale si concorre

T

 

O

 

T

 

A

 

L

 

E

 

Laurea in giurisprudenza

Esperienze lavorative certificate  di attività di 

promozione alla legalità e alla cittadinanza attiva 

Interventi di non meno di 20 ore 

(si valutano max  5 esperienze)

Esperienze svolte presso associazioni o 

cooperative che svolgono pratiche indirizzate 

alla promozione della legalità e della 

cittadinanza attiva

Interventi di non meno di 20 ore 

(si valutano max  5 esperienze)
Master di durata annuale 

(si valutano max due titoli) 

GRADUATORIA DEFINITIVA

DIRITTI A SCUOLA 

TIPO C 

GIURISTA
(Avviso pubblico prot. n. 1535/B-18c del 27/04/2016) 

Titolo di ammissione

Titoli di studio Post-Lauream

N.

N

O

T

E

C

O

G

N

O

M

E

N

O

M

E

Master di durata biennale 

(si valutano max due titoli) 

Corso di Specializzazione 

conseguito presso Università in Italia o all'estero 

(si valutano max due titoli) 

33 (3) DI MAURO Irene 3,00 3,00

34 (3) CHIUMEO Giuseppe 1,00 1 1,00 1 1,00 3,00

35 (3) GIAGNOTTI Giuseppe Davide 2,00 1 1,00 3,00

36 D'AMBROSIO Elisabetta 2,00 1 1,00 3,00

37 (3) CUSANNO Filippo 1,00 1 1,50 2,50

38 LUCAFO' Mariagabriella 1,00 1 1,50 2,50

39 (3) RENDINE Mario 2,00 2,00

40 (3) MASCIELLO Anna Maria Elena 1,00 1 1,00 2,00

41 (3) PARADISO Annalisa 2,00 2,00

42 (3) BAUDILLE Alessia 2,00 2,00

43 TIVIERI Rosa 2,00 2,00

44 (3) PASTORE Annalisa 1,00 1,00

45 (3) DECEMBRINO Carmela 1,00 1,00

46 RIVELLINO Simona 1,00 1,00

(1) Domanda esclusa. Lettera E dell'avviso pubblico: istanza sprovvista di modello di autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del DPR n. 445/2000 (Allegato 1);

(2) Domanda esclusa. Lettera A dell'avviso pubblico: istanza pervenuta oltre i termini previsti;

(3) Precede per minore età anagrafica;

Pagina 2 di 2


